de istis circumstantiis ac de pcccatis veniali-

bus. Porro circumstantia3 notabiliter aggra-

vantcs non se habent ut venialia, sed ut mor-
talia; habent cnim ut mortalia quantitatem,

seu malitiam quamdam infmitam intra pro-

priam specicm, quatenus tales sunt ut de se

sufficerent ad constituendum actum in specie

peccati mortahs ; sicque sunt intra lineam
peccati mortaliset a^quipollcnter, quantum ad
malitiam scilicet, mutantes specicm. Verum
non paucis haic explicatlo videtur de longe

quaesita, et textibus parum conformis, maxi-
me quia ipse S. Doctor, opusc. citato, forma-

hssimis terminis exphcat quod per circum-
stantiam mutantem speciem intcHigat quae

« specialem repugnantiam importat ad ah-

quod praeceptum divina^ legis, ut furtum in

loco sacro, respectu furti simphcis. » Quid
clarius ? Unde
Respondent Soto,Sylvius et ahi quod quam-

vis S. Doctor, dum csset junior, hanc opinio-

nem tenuerit, illam senior factus verosimilius

revocasset, si Summ<T ultimam manum adhi-

buisset. Idque conjiciunt cx eo quod S. Doctor

1 2 q. 73, a. 9, et 2 2 q. CI, art. 2, ad 3 et art.

4^ 0, doceat eum gravius peccare, graviorem-

que pcenam mereri qui percutit regem quam
qui percutit personam privatam. Quomodo
autem gravior poena injungi potest si ista

percussi conditio et circumstantia non decla-

retur?

Obj. 3° : Non est imponendum tam grave

onus poenitentibus sine aperto praecepto et

sufficienti fundamento : atqui nulhbi legitur

tale praeceptum, nec invenitur sufficiens fun-

damentum : ergo.

Resp. neg. min. et dico satis aperte et suf-

ficienter coUigi tale praeceptum ex natura

ipsius sacramenti
;
quod cst institutum per

modum judicii, in quo proinde aperienda est

tota criminum gravitas et malitia^ qua3 maxi-

me pcndet ex circumstantiis aggravantibus,

ut dictum cst in probationibus conclusionis.

Ncquc verisimile est Christum instituisse tri-

bunal caecutiens in circumstantiis gravibus

criminum, et inde necessario imprudens in

injungcndis poenis et assignandis reme-
diis.

Repones : Exphcatio circumstantiarum

tantum aggravantium est moraliter impossi-

bilis : ergo.
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Kes}). clist. aiit. Circumstantiaruin leviter

apgravantium, conc; notabiliter et cnormiter

aggravantium, ne^^; posita enim rcgula, de

qua supra, tunc scilicet csse notabiliter aggra-

vantc:s, vel quando ab actu principali scparata

(si posset) se sola sufijceret ad constituendum

peccatum mortale, vel quando notabiliter ex-